[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 24.05.2017                                                                                              № 299-34/01рД

	О внесении изменений в решение Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 62‑06/01рД «Об утверждении Положения о порядке установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 12.12.2016 года № 107-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области, а также о признании отдельных законов Иркутской области утратившими силу», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 62‑06/01рД «Об утверждении Положения о порядке установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском городском округе» (далее – решение) следующие изменения:
1.1.  В преамбуле решения слова «, Законом Иркутской области от 27.03.2009 № 13-оз  «О должностях, периоды работы на которых включаются в стаж муниципальной службы, порядке его исчисления и зачета в него иных периодов трудовой деятельности» исключить.

1.2.   Пункт 1.2 раздела 1 приложения  к решению изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 11 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007 года            № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области».

1.3.  Раздел 2 «Исчисление стажа муниципальной службы, дающего право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе» приложения к решению изложить в новой редакции:
«2. ИСЧИСЛЕНИЕ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ

К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

НА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

2.1. В стаж муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе (далее – ежемесячная надбавка за выслугу лет) включаются периоды замещения должностей, указанные в Федеральном законе от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – периоды замещения должностей).
2.2. Периоды замещения должностей, включаемые в стаж для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет, суммируются.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Думы                                                                     А.А. Городской
Мэр                                                                                                         С.А. Петров